'Potestatis regiminis, quae quidem ex divina institutione est in Ecclesia et etiam potestas iurisdictionis vocatur, ad normam praescriptorum iuris, habiles sunt, qui ordine sacro sunt insigniti; in exercitio eiusdem potestatis, quatenus eodem ordine sacro non innititur, christifidelis laicis eam partem habere possunt quam singulis pro causis auctoritas Ecclesiae suprema ipsis concedit'³⁴.

32 Véase el estudio de E. Malumbres, '*Los laicos y la potestad de régimen en los trabajos de reforma codicial: una cuestión controvertida*', IC 26-52 (1986) 563-625.

33 Co.(1977) 244-245; *Pontificia Commissio Codicis Iuris Canonici Recognoscendo, Schema Canonum libre I. De normis generalibus* (Polyglottis Vaticanis 1977) 33.

34 *Pontificia...* cit., Schema Codicis Iuris Canonici (Editrice Vaticana 1980) 27.

En la sesión de debate la mayor objeción que se formuló a esta nueva redacción se debió principalmente a los Cardenales Ratzinger, Humme, Freeman, O’Fiaich, que defienden que se modifique dicho canon en los siguientes términos:

‘Potestatis regiminis, quae ex divina institutione est in Ecclesia et etiam potestas iurisdictionis vocatur, ad normam praescriptorum iuris, habiles sunt qui ordine sacro sunt insigniti’³⁵.

Las razones más fundamentales en que basan sus tesis son las siguientes: Con esta nueva redacción se afirma que la potestad se fundamenta en el orden sagrado, y que esta concepción es congruente con la doctrina del Vaticano II. Además consideran que las palabras ‘*in exercitio...ipsis concedit*’ contenidas en el schema de 1980 resultan peligrosas en derecho y no son conformes a la doctrina conciliar. En este sentido dicen ‘*idea autem participationis laicorum in potestate sacra, est aliena a Concilio... Idea potestatis sacro ordine non innixa non existit in documentis Concilii*’³⁶.

Tampoco consideran congruente con la doctrina conciliar la posibilidad de que los laicos puedan ser jueces en las causas matrimoniales³⁷.

Para reafirmar más su postura proponen que el canon 244 (actual canon 274) exprese claramente que la potestad de régimen siempre se inicia en el sacramento del orden, formulando la siguiente redacción: ‘*Soli clerici obtinere possunt officia, ad quorum exercitium requiritur potestas ordinis aut potestas regiminis (quae quidem semper est ordine sacro innixa)*’.

En cambio, Bernardin propone la siguiente formulación:

‘Potestatis regiminis, quae quidem ex divina institutione est in Ecclesia, ad normam praescriptorum iuris proprie exercetur ab aliis qui ordine sacro sunt insigniti; quatenus eodem ordine sacro non innitur, potestas regiminis exercetur a christifidelibus laicis ex concessione singulis pro causis ab auctoritate Ecclesiae suprema’³⁸. Esta nueva redacción resulta más coherente ya que se pregunta ‘¿Si laici sunt inhabilis, quomodo possunt illa, potestatem exercere?’³⁹.